
 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek oponenta bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE  Strana 1/2 
Verze 2015/05 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

(REŠERŠNÍ PRÁCE) 

 

Příjmení a jméno studenta: Monika Starostková 

Studijní program: Chemie a technologie potravin 

Studijní obor: Technologie a řízení v gastronomii 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: UACHP 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Helena Velichová, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce: Ing. Daniela Sumczynski, Ph.D. 

Akademický rok: 2016/2017 

  

Název bakalářské práce:  

Výživa při prevenci a léčbě onemocnění dnou 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Splnění zadání bakalářské práce B - velmi dobře 

2. Formální úroveň práce, včetně jazykového zpracování D - uspokojivě 

3. 
Množství, aktuálnost a relevance použitých literárních 

zdrojů 
C - dobře 

4. Interpretace a souvislost prezentace poznatků z literatury C - dobře 

5. Formulace závěrů práce B - velmi dobře 

   

Předloženou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  C - dobře 

  



 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek oponenta bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE  Strana 2/2 
Verze 2015/05 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

Literární zdroje nejsou citovány dle normy ani jednotnou formou, navíc, významná většina z nich je 
populárního charakteru, i cizojazyčné zdroje. Doporučila bych provést důkladnou rešerži, tak jako 
je uvedeno v zadání práce. O neprovedení rešerže svědčí i to, že studentka nepracovala s 
veškerou literaturou uvedenou v zadání práce, tato totiž není všechna citována v seznamu 
literatury. Citování Wikipedie je v odborných pracích tohoto typu nevhodné.  
Do abstraktu se nepíše název práce, v abstraktu chybí zmínka o výstupu práce. Úvod vystihuje 
řešenou problematiku. 
Doporučuji více dbát na formální úroveň práce - citace jsou vždy součástí větných celků, v textu 
jsou odskočené řádky, latinské názvy psát kurzívou, vzorce se neznačí jako obrázky, jednotky psát 
v násobných formách, u názvů chemických látek není mezera mezi 17-β-estradiol apod., dodržovat 
pravidla pro psaní dlouhých a krátkých pomlček, obr. 6, 9 a 10 jsou rozmazané, obr. 12 je pro BP 
nevhodně zvolený, obr. 13 nemá českou legendu, tabulky se popisují vždy nahoře, seznam 
symbolů a zkratek není kompletní.    
Historie onemocnění není vhodnou částí práce, studentka nezpracovává dějiny. Také postrádám 
více informací související s oblastí potravinářství a gastronomie, převládá farmakochemie, což 
nesouvisí s názvem SP Chemie a technologie potravin. Kapitoly 1-3 měly být výrazně kratší, naopak 
problematika výživy a potravin zase více podrobnější. Ukázkový jídelníček by neměl být přebírán 
z populárních webových stránek. Závěr stručně vystihuje řešenou problematiku. 
 
Doporučuji práci k obhajobě a hodnotím stupněm C-dobře.  

Otázky oponenta bakalářské práce: 

1. Studentka uvádí, že terapeutickou léčbu akutní dny zahrnují IL-1inhibitory. Co je to za látky? Jak 
působí? 
2. V práci se uvádí: Zjistili také, že muži s velkou spotřebou hovězího a vepřového masa měli asi o 
45 % vyšší výskyt dny než ti, kteří jedli menší množství masa. Bylo by možno specifikovat co je to 
velká a malá spotřeba masa? Z literárních odkazů uvedených u tohoto tvrzení to není 
dohledatelné.  
3. Myslíte si, že je vhodné doporučit nemocnému dnou zelené fazolové lusky nebo kapustu?   

 

 

V e Zlíně dne 19.5.2017                    

 

Podpis oponenta bakalářské práce 

 


